GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL DE 2ª CONVOCAÇÃO– CMDP II/DE – 2024 - MATRÍCULA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº
21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR os candidatos classificados dentro do número de vagas do Processo Seletivo de ingresso
ao Colégio Militar Dom Pedro II (CMDP II) para o ano de 2024, referente às vagas do 6º Ano do Ensino
Fundamental II, que não foram preenchidas na 2ª convocação, conforme previsão no item 19.4 do
EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 6 º ANO EF II E 1ª SÉRIE EM para ENTREVISTA
PSICOPEDAGÓGICA e MATRÍCULA.

2. INFORMAR que os candidatos deverão comparecer, munidos de toda a documentação exigida no item
17.8 EDITAL Nº 01 – CMDP II/DE – 2024 – 6 º ANO EF II E 1ª SÉRIE EM, na UNIDADE SEDE -
ASA SUL, localizada no SAIS ÁREA ESPECIAL 03 QUADRA 04 LOTE 05 - Setor Policial Sul, Asa
Sul - Brasília - DF, conforme cronograma a seguir:

DIA: 19/12/2024 (QUINTA-FEIRA) – 6° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Nº  CANDIDATO NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. LUIS OTAVIO GUIMARAES PADILHA 0339101185 8h

2. PEDRO HENRIQUE ZANDONA MELO E
SILVA

0339101172 8h

3. EDUARDO ANDRADE SILVA SEGUNDO 0339100350 8h

4. ALICE MARQUES DE ARAUJO 0339101402 8h

5. VICTOR GURGEL PEREZ 0339100548 8h

6. EMERI LOURENCO CONCEICAO 0339100216 8h

7. ARTHUR MARTINS SOUSA DE OLIVEIRA 0339100264 8h

8. ISADORA PAIONK RIBEIRO 0339101156 8h

9. LETICIA GUSMAO FARIA GASPERAZZO 0339100308 8h

10. BEATRIZ DE MELLO BREDER 0339100035 8h

11. LUCA FLEURY STIVAL 0339100589 8h

Edital S/N Convocação Para Matrícula 6º ano (158848602)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 1

12. MARIA HELENA PORTO MAIA 0339100258 8h

13. HELENA MARRA DAVID 0339100315 8h

14. ANGELO IVO ALBUQUERQUE DE
MENEZES

0339100846 8h

15. NATHAN FELIPE DA SILVA MAGALHAES 0339100871 8h

16. MATHEUS COUTO FARRAPEIRA 0339100600 9h

17. TOBIAS JORDAO BERG MONTIJO 0339101453 9h

18. SOFIA LOPES CASTRO DE MIRANDA 0339101047 9h

19. ALICE CRUZ PAIVA 0339101038 9h

20. MIGUEL MOREIRA GAMA 0339100144 9h

21. SAMUEL CORVELO COSTA 0339101299 9h

22. HELENA MARQUES DA CUNHA
GONCALVES

0339101335 9h

23. TAIS MIRANDA DOS SANTOS 0339101613 9h

24. LEONARDO ALVES FELIX FILHO 0339101183 9h

25. FELIPE RIBEIRO LUSTOSA 0339100855 9h

26. JULIA PEREIRA FARIAS SILVA 0339100728 9h

27. PIETRA TOSATTI CHAVES FARIA 0339100472 9h

28. SOFIA BIANGULO AMORIM 0339101439 9h

29. LUISA DE JESUS SILVA ZIPOLI 0339100179 9h

30. HELENA ABREU AMARAL 0339100653 9h

31. DAVI ALMEIDA DE MENDONCA LEAO 0339100583 10h

32. ANA BEATRIZ GODINHO TORRES SILVA 0339100084 10h

33. AMANDA SOUZA CARVALHO 0339101120 10h

34. NICOLE FERREIRA LOBO DE CAMARGO 0339100761 10h

35. GUSTAVO RIBEIRO DE AZEVEDO 0339101067 10h

36. BERNARDO LONGUINHOS BARROS 0339101596 10h

37. REBECCA PIRES RODRIGUES DE
MORAES

0339100038 10h

Edital S/N Convocação Para Matrícula 6º ano (158848602)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 2

38. VALENTINA MARIA MATIAS TORGONE
VICENTE

0339100101 10h

39. LUCAS CARREIRO MEDEIROS
BARCELOS

0339101287 10h

40. FELIPE MARTINS COELHO 0339101629 10h

41. RAFAEL NOAH CARNEIRO LOPES 0339100485 10h

42. RAFAELA GARCIA DOS REIS GUERRA
FERREIRA

0339101348 10h

43. GUSTAVO HENRIQUE MIRANDA DE
LIMA

0339101583 10h

44. YASMIN OLIVEIRA BRAZ 0339101084 10h

45. ARTHUR SILVEIRA DE OLIVEIRA 0339101508 10h

46. LOUISE DE SANTIS MELLO 0339100673 11h

47. RAFAEL FRANCISCO MEIRELES DE
SOUZA

0339101174 11h

48. GUILHERME INACIO TESTOLIN DOS
SANTOS

0339101180 11h

49. JOAO PAULO CESAR RECHDEN 0339100111 11h

50. ALICE SOUSA MARINHO 0339101478 11h

51. JULIA SEIDLER MASSUNAGA 0339100570 11h

52. HEITOR FURTADO KERSUL DE
CARVALHO

0339101681 11h

53. LIZ ALCANTARA ISMAEL DE MEDEIROS 0339101708 11h

54. JOAO PEDRO MOREIRA BITENCOURT 0339100866 11h

55. DAVI LIRA COSTA 0339101510 11h

56. RAFAELLA COSTA RODRIGUES 0339100439 11h

57. MARIA LUISA BARBARA MARTINS 0339100210 11h

58. DAVI JOSE BRAZ MARCELINO 0339101690 11h

59. HELENA QUEIROZ COUTINHO 0339101004 11h

60. JOHN  LUCAS  RODRIGUES DELGADO 0339101691 11h

Edital S/N Convocação Para Matrícula 6º ano (158848602)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 3

DIA: 19/12/2024 (QUINTA-FEIRA) – 6° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE GERAL

Nº CANDIDATO NÚMERO DO
INSCRIÇÃO HORÁRIO

1. CLARA DA CRUZ NOVAES 0339101731 13h

2. CECILIA GOMES OLIVEIRA 0339100576 13h

3. GABRIELA ANICIO VIANA VIEIRA 0339100138 13h

4. ENZO FRANCA BORGES 0339100246 13h

5. LAURA SATO WATANABE 0339100532 13h

6. IASMIN RODRIGUES CARVALHO DE
ARAUJO

0339101559 13h

7. LUIZA DE LAURO METRE EIRAS PIRES 0339100714 13h

8. OLIVIA BOTELHO MACEDO 0339101736 13h

9. SARAH FERREIRA DE BARROS ARAUJO 0339101610 13h

10. BRYAN RICHARD SAMPAIO REGO 0339101103 13h

11. BERNARDO DAVIDIS DOS SANTOS 0339100397 13h

12. MANUELA ECA DE OLIVEIRA XIMENES 0339100438 13h

13. LUISA GUEDES DE SOUSA 0339101414 13h

14. THOR ANDRADE DE SOUSA SANTOS 0339101426 13h

15. MANUELA ALCANTARA DE SOUSA 0339100322 13h

16. ARTHUR UTSCH TEIXEIRA BOCCHINO
DA ROCHA

0339101704 14h

17. MONICA BARROS BALTHAZAR 0339100735 14h

18. JOAO PEDRO MENDONCA VICENTE 0339101055 14h

19. CECILIA VIVEIROS LIMA 0339100858 14h

20. MARIA EDUARDA NUNES RODRIGUES 0339100619 14h

21. MARIA GABRIELA COSTA DE
MADUREIRA

0339100683 14h

22. DILSON SOUSA DE ASSIS 0339100665 14h

23. MARIA CLARA FIGUEREDO PORTO 0339101419 14h

24. LAURA MACIEL DE BRITO MORAIS
SILVA

0339101422 14h

Edital S/N Convocação Para Matrícula 6º ano (158848602)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 4

25. MARIA CECILIA BEZERRA DE OLIVEIRA 0339100709 14h

26. JOAO PEDRO SANTIAGO NARCISO DE
CASTRO

0339101634 14h

27. DAVI SILVA FAGUNDES 0339101771 14h

28. MANUELA MOURA DE FARIA PEREIRA 0339101126 14h

29. MIGUEL RIBEIRO FERREIRA DA SILVA 0339101404 14h

30. CLARA SIQUEIRA LIMA 0339100480 14h

31. ARTHUR ALVES DE SOUSA LIMA 0339101236 15h

32. SOPHIA RODRIGUES SARAIVA 0339100887 15h

33. MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA ROCHA 0339101295 15h

34. ANA CLARA COSTA DANTAS 0339100801 15h

35. MIGUEL BORGES LIMA 0339100172 15h

36. JOAO LUIS  GOMES COSTA BRITO 0339101243 15h

37. LETICIA GUEDES SOARES 0339101500 15h

38. ANA JULIA SIMOES CARMO 0339101524 15h

39. LUIS GUSTAVO SIMAO SANTOS 0339100381 15h

40. DESIREE MARIA DE PAULA NETTO 0339101136 15h

41. OTAVIO EL HAOULI ZAPATA 0339101699 15h

42. ALEXANDRE FERREIRA FLORES FILHO 0339100024 15h

43. GUILHERME SIQUEIRA  VILASBOAS 0339101670 15h

44. DANIEL BARROS TAVARES 0339101123 15h

45. MARIA VALENTINA SOBREIRA CIRAULO 0339100992 15h

46. CAIO PEREIRA TASSINARI 0339100398 16h

47. MARIA EDUARDA CHAVES
COLOMBELLI

0339100034 16h

48. BEATRIZ FEITOSA DE OLIVEIRA 0339100115 16h

49. PEDRO GUILHERME FERREIRA PAULA 0339100563 16h

50. HELOISA ARANHA CORDEIRO 0339100148 16h

51. SOFIA CABRAL DUTRA DANTAS 0339100705 16h

Edital S/N Convocação Para Matrícula 6º ano (158848602)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 5

52. ISABELLA BUENO SILVA 0339101457 16h

53. ANA CLARA FRANCA NASCIMENTO
REZENDE LIMA

0339101270 16h

54. HEITOR RODRIGUES DE LIMA OLIVEIRA
IMPROISSI

0339100235 16h

55. BIANCA RIBEIRO DE SOUZA TADA 0339100531 16h

56. DAVI SILVA CARVALHO VALADARES 0339101739 16h

57. RAFAEL NOGUEIRA DE FREITAS GOMES 0339100817 16h

58. ARTHUR DOS SANTOS FERREIRA 0339100209 16h

59. ANA LAURA NOGUEIRA DE QUEIROGA 0339100082 16h

60. VALENTINA DE OLIVEIRA DOMINGUES
ARAUJO

0339100691 16h

Brasília – DF, 17 de dezembro de 2024.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II em exercício e Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II em exercício, em 17/12/2024, às 16:30, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 158848602 código CRC= 4C19061F.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00053798/2024-15 Doc. SEI/GDF 158848602

Edital S/N Convocação Para Matrícula 6º ano (158848602)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 6

	Edital S/N Convocação Para Matrícula 6º ano (158848602)